

**Handläggare**  
Britt Lundkvist  
Telefon: 08-50825294

**Till**  
Socialnämnden  
2024-05-21

## Skrivelse angående insatsen På rätt väg

Svar på skrivelse från Liberalerna

### Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Sammanfattning

Jan Jönsson, m.fl. (L) har i skrivelse från 2024-02-20 ställt frågor till socialnämnden angående stadens föräldraskapsstödprogram, bland annat programmet På Rätt Väg.

Verksamheten PLUS Föräldraskapsstöd utbildar, utvecklar, förvaltar och implementerar föräldraskapsstödsprogram som vänder sig till stadens samtliga föräldrar. Verksamheten ger, utöver det generella stödet som ges till alla, även ett anpassat stöd till respektive stadsdelsförvaltning. Stödet utgår alltid från stadsdelsförvaltningarnas önskemål och behov. Det är respektive stadsdelsförvaltningen som utifrån behov och efterfrågan slutligen gör bedömningen vilka program som ska ges samt med vilken kontinuitet. Information om föräldraskapsstödsprogrammen finns på Stockholms stads hemsida där också anmälan till programmen, via Plusportalen, kan göras. Det är stadsdelsförvaltningarna som sprider information om programmen t.ex. genom medborgarkontoret, förskolor, skolor, öppna förskolan, barnavårdscentraler, socialtjänsten, sociala medier.

Under våren kommer samtliga stadsdelsförvaltningar att ha fått utbildning i programmet På Rätt Väg. Efter maj månad blir det möjligt att lägga in programmet som valbart i Plusportalen och föräldrar kan då anmäla sig själva till programmet.

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Bakgrund

Jan Jönsson, m.fl. (L) har i skrivelse från 2024-02-20 ställt frågor till socialnämnden angående stadens föräldraskapsstödprogram, bland annat programmet På Rätt Väg. I skrivelsen anges att programmet ännu inte kan erbjudas i alla stadsdelar. Det konstateras

också att det finns andra evidensbaserade föräldrainsatser som heller inte alla stadsdelar kan erbjuda och som föräldrar själva enkelt kan söka via Plusportalens hemsida, som dock få hittar till. Om föräldrarna tillhör fel stadsdel får de inga erbjudanden om dessa insatser utan erbjuds istället vanlig familjebehandling. Följande frågor ställs kring stadens föräldraskapsstödprogram.

1. Hur kan förvaltningen se till att alla stadsdelsnämnder tillhandahåller det föräldrastöd som finns?
2. Varför är inte plusportalen mer marknadsförd?

## Ärendet

Inom ramen för socialförvaltningens enhet Framtid Stockholm organiseras verksamheten PLUS Föräldraskapsstöd. Verksamhetens uppdrag är att utbilda, utveckla, förvalta och implementera föräldraskapsstödsprogram som vänder sig till stadens samtliga föräldrar. PLUS Föräldraskapsstöd har ett tydligt uppdrag att stödja och kvalitetssäkra stadsdelsförvaltningarnas arbete med strukturerat föräldraskapsstöd och utbilda yrkesverksamma till instruktörer och gruppledare för de olika föräldraskapsstödsprogrammen. I följande tabell visas genomförda och planerade utbildningar 2023 och 2024.

Utbildningar för gruppledare 2023	
Våren 2023	Hösten 2023
ABC 0-2 år	ABC i förskolan
ABC 0-2 år	ABC 0-2 år
ABC 3-12 år	ABC Tonår
Komet 3-11 år	På Rätt Väg (extra insatt för att möta efterfrågan)
På Rätt Väg	Tryggare barn
	Föräldraskap i Sverige (FÖS)

Utbildningar för gruppledare 2024	
Våren 2024	Hösten 2024
ABC 0-2 år	ABC Tonår (Instruktörsutbildning)
ABC 3-12 år	ABC 0-2 år
ABC Tonår	Tryggare Barn
På Rätt Väg	Komet 12-18 år
Komet 3-11 år	På Rätt Väg

PLUS Föräldraskapsstöd erbjuder stöd till alla stadsdelsförvaltningar i deras arbete med programmen i syfte att så många föräldrar som möjligt ska nås av föräldraskapsstödsprogrammen. Eftersom behoven och förutsättningarna ser olika ut anpassas stödet för varje stadsdelsförvaltning. Det generella stöd som ges till alla består av nätverksträffar för samordnare en gång per termin, supportärenden som professionella skickar till verksamhetens funktionsbrevlåda, en

kontaktperson avsatt för varje stadsdelsförvaltning som stöttar samordnaren lokalt med till exempel nätverksträffar för gruppleddare.

Därutöver arbetar PLUS Föräldraskapsstöd med uppdraget att systematiskt se över stadsdelsförvaltningarnas önskemål och behov av stöd. Detta sker genom enkäter en gång per år, statistik inför verksamhetsberättelsen samt erbjudande om verksamhetsbesök för att kartlägga möjliga sätt att få till fungerande grupper och struktur.

Efterfrågan från föräldrarna av föräldraskapsstödsprogram ser olika ut i stadsdelsförvaltningarna. Framförallt hör det samman med hur mycket marknadsföring som görs för programmen i närområdet. I de stadsdelsförvaltningar där föräldraskapsstödsprogrammen erbjuds på olika arenor såsom öppna förskolor, förskolor, skolor, föreningar, medborgarkontor nås fler föräldrar. Vilka program som ges samt kontinuiteten är upp till varje enskild stadsdelsförvaltning att bedöma utifrån behov.

### Plusportalen

Plusportalen är ett verksamhetssystem för PLUS Föräldraskapsstöd och för professionella i Stockholms stad som arbetar med föräldraskapsstödsprogrammen (ABC 0-2 år, ABC 3-12 år, ABC Tonår 13-18 år, Komet 3-11 år, Komet 12-18 år och Föräldraskap i Sverige).

Plusportalen hanterar också föräldrarnas anmälan samt hjälper professionella att administrera föräldrarnas anmälan. Föräldrar som är intresserade av att delta i en föräldragrupp kan själva anmäla sig på länken: <https://etjanster.stockholm.se/foraldraskapsstod/>

Anmälan skickas till den stadsdelsförvaltning som föräldern har angett i sin anmälan. Professionella på stadsdelsförvaltningen hanterar föräldrarnas anmälan. Om de kan erbjuda det föräldrastöd som föräldern har anmält sitt intresse till, så skapar de utbildningsgrupper och erbjuder föräldrarna plats. Om stadsdelsförvaltningen inte kan erbjuda någon plats till föräldrarna så beror det oftast på att de inte har gruppleddare för det programmet eller att inte tillräckligt många föräldrar har anmält sitt intresse.

Alla föräldrar i Stockholm stad har ett likvärdigt anmälningsförfarande till Plus föräldraskapsstödsprogram, oavsett vilken stadsdelsförvaltning föräldern bor i. Föräldrar ska inte behöva ta reda på om stadsdelsförvaltningen kan erbjuda det föräldraskapsstöd som de önskar delta i. Det är stadsdelsförvaltningens ansvar att tillgodose föräldrarnas behov och önskan. Information om Plus föräldraskapsstödsprogram finns på Stockholms stads hemsida:

- [ABC – Alla barn i centrum - Stockholms stad \(socialtstod.stockholm\)](https://www.stockholm.se/foraldraskapsstod/)

- [Kometgrupper - Stockholms stad \(socialtstod.stockholm\)](https://socialtstod.stockholm.se)
- [Föräldraskap i Sverige - Stockholms stad \(socialtstod.stockholm\)](https://socialtstod.stockholm.se)

### **Föräldraskapsstödprogrammet På Rätt Väg.**

Programmet På Rätt Väg är ett individuellt program som idag enbart går att anmäla sig till via en handläggare på respektive stadsdelsförvaltningen. Programmet är nytt och alla stadsdelsförvaltningar har inte hunnit utbilda sin personal. Efter maj månad 2024 beräknas dock alla stadsdelsförvaltningar ha utbildade medarbetare. I och med detta blir det möjligt att lägga in programmet som valbart i Plusportalen och föräldrar kan då anmäla sig själva.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialt stöd. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 15 maj 2024. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 16 maj 2024.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

PLUS Föräldraskapsstöd utbildar, utvecklar, förvaltar och implementerar föräldraskapsstödsprogram som vänder sig till stadens samtliga föräldrar. Utöver det generella stödet som ges till alla, erbjuds även ett anpassat stöd till respektive stadsdelsförvaltning. Syftet med stödet är att så många föräldrar som möjligt ska nås av föräldraskapsstödsprogrammen samt att kvalitetssäkra stadsdelsförvaltningarnas arbete med strukturerat föräldraskapsstöd. Planeringen av stödet utgår alltid från stadsdelsförvaltningarnas önskemål och behov.

Föräldrarnas efterfrågan av föräldraskapsstödsprogram ser olika ut i stadsdelsförvaltningarna. Det är respektive stadsdelsförvaltningen som utifrån behov slutligen gör bedömningen vilka program som ska ges samt med vilken kontinuitet.

Information om Plus föräldraskapsstödsprogram finns på Stockholms stads hemsida där också anmälan till programmen kan göras. Plusportalen medför ett likvärdigt anmälningsförfarande till föräldraskapsstödsprogrammen, oavsett vilken stadsdelsförvaltning föräldern bor i. Det är stadsdelsförvaltningarna som sprider information om programmen t.ex. genom medborgarkontoret, förskolor, skolor, öppna förskolan, barnavårdscentraler, socialtjänsten, sociala medier.

Samtliga stadsdelsförvaltningar kommer under våren att ha fått utbildning i programmet På Rätt Väg. Efter maj månad blir det möjligt att lägga in programmet som valbart i Plusportalen och föräldrar kan då anmäla sig själva till programmet.

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Veronica Wolgast Carstorp  
Socialdirektör  
Socialförvaltningen

Anna Mattsson  
Avdelningschef  
Socialförvaltningen

### **Bilaga**

1. Skrivelse från Jan Jönsson (L) angående insatsen ”På Rätt Väg”

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Veronica Wolgast Carstorp, Socialdirektör	2024-05-07
Anna Mattsson, Avdelningschef	2024-05-07